1

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                                                         от 1 декабря 2023 года № 65

	Председательствующий – Персидский В.М.
	Глава муниципального                                                     образования Богдановского сельского поселения   Холм-Жирковского района                                                                                 Смоленской области

Секретарь –  Богданова Г.П.

Присутствовали: семь депутата (согласно листу регистрации):
Персидский Вячеслав Михайлович - Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения  Холм-Жирковского района  Смоленской области;
Богданова Галина Павловна –  МБУК (Холм-Жирковская РЦКС) филиал Батуринский сельский дом культуры, директор;
Грисли Алла Анатольевна – пенсионер;
Губяшкин Геннадий Николаевич – временно не работает;
Костиков Сергей Константинович – ИП Костиков Сергей Константинович.
Моисеенков Сергей Александрович – пенсионер;
Муратов Александр Александрович - Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. М. Горького», учитель истории;
Шалашов Валерий Викторович – Россети-Центр Филиал Смоленскэнерго Холм-Жирковский РЭС, мастер распределительных сетей.

Отсутствовали: Костикова Елена Анатольевна – СОГБУ «Батуринский ДИПИ», старшая  медицинская сестра;
Моисеенков Сергей Александрович – пенсионер;

Всего присутствовало ______7 _________ депутата из ______9 _________
                                                                       (согласно листу регистрации)                             (установленная численность)
Кворум имеется. Заседание правомочно.

На заседание Совета депутатов приглашены: Шарыкина Е.П. -  главный специалист Администрации Богдановского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

Председательствующий объявил об открытии заседания, сообщил о приглашенных и присутствующих на заседании и вынес на обсуждение депутатов вопросы повестки дня, предложив принять их за основу.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

         О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 26.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
                                                                     Докладчик: Шарыкина Е.П. – главный
                                                                     специалист Администрации
                                                                     Богдановского сельского поселения
                                                                     Холм-Жирковского района
                                                                     Смоленской области

        СЛУШАЛИ:

       Шарыкину Е.П. – главного специалиста Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области о внесении следующих изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 26.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
         1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
        «1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области (далее- местный бюджет) на 2023 год :
      1) общий объем доходов  местного бюджета   в сумме 48238,07 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  42707,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 42707,2 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов местного бюджета  в   сумме   48448,07 тыс. рублей.
     3) предельный размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 210,0 тыс. руб., что составляет 3,8 % от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет 0,4 % от объема всех доходов местного бюджета.
     2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
         1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2023 год в сумме 47545,22 тыс. рублей, в 2024 году в сумме   37943,42   тыс. рублей, в 2025 году в сумме 5314,9 тыс. рублей.
        3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в  доходной и расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
         4. Приложение 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета (прилагается).
        5. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой  редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
       6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год изложить в новой редакции  в связи с изменением  в расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
        7. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2023год.» изложить в новой редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
          8. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).

ДОХОДЫ
	Наименование
	Кодировка и наименование доходов
	Сумма,
 руб.
2023 год

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	910 2 02 49999 10 0000 150
	224 500-00

	Прочие дотации бюджетам сельских и городских округов

	910 2 02 19999 10 0000 150
	26 100-00

	Итого
	250 600,00

РАСХОДЫ

	Наименование
	Кодировка и наименование расходов
	Сумма,
 руб.
2023 год

	Заработная плата
	910 00102 7700100140 121 211 Y21001
	66 206-00

	Заработная плата
	910 00104 2040100140 121 211 Y21001
	37 250-00

	Заработная плата
	910 00104 2040100140 121 211 Y21002
	68 971-00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	910 00102 7700100140 129 213 Y21001
	19 994-00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	910 00104 2040100140 129 213 Y21001
	11 250-00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	910 00104 2040100140 129 213 Y21002
	20 829-00

	    Работы, услуги по содержанию имущества
	910 0104 2040180570 244 225 ОБ
	26 100-00

	    Прочие работы, услуги
	910 0104 2040100140 244 226  Y
	-1 220-00

	    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	910 0106 82002П1030 540 251 G1
	1 220-00

	Итого
	250 600-00

[bookmark: RANGE!A1:C17]
     ВЫСТУПИЛИ:

      Грисли А.А. – депутат Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, которая предложила внести изменения в решение о местном бюджете, предложенные Шарыкиной Е.П..

         РЕШИЛИ:

         Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 26.12.2022г. № 34 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
       1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
      «1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области (далее- местный бюджет) на 2023 год :
      1) общий объем доходов  местного бюджета   в сумме 48238,07 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  42707,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 42707,2 тыс. рублей;
      2) общий объем расходов местного бюджета  в   сумме   48448,07 тыс. рублей.
      3) предельный размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 210,0 тыс. руб., что составляет 3,8 % от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет 0,4 % от объема всех доходов местного бюджета.
      2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
       1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2023 год в сумме 47545,22 тыс. рублей, в 2024 году в сумме   37943,42   тыс. рублей, в 2025 году в сумме 5314,9 тыс. рублей.
     3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в  доходной и расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
      4. Приложение 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета (прилагается).
        5. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой  редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
       6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год изложить в новой редакции  в связи с изменением  в расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
        7. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2023год.» изложить в новой редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).
         8. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности на 2023 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в  расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается).

         ГОЛОСОВАЛИ:
         «ЗА» - семь;
         «ПРОТИВ» - нет;
         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председательствующий:                                                                    В.М. Персидский
Секретарь:                                                                                            Г.П. Богданова